

## Interpellationssvar

Dnr 24KS173-4  
2024-09-16

Kommunfullmäktige

### Svar på Interpellation från Moderaterna (M) - Beställaransvar

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 25 mars 2024, väckte Lars Beckman - Moderaterna (M) följande interpellation.

”Det har framkommit i media att Gävle kommun har upphandlat det statliga företaget Samhall till mycket lågt pris avseende städning. Företag i Gävle som har lagt anbud är av förklarliga skäl mycket upprörda när de blir utkonkurrerade av statliga företag som med en skattesubvention i ryggen kan lägga väsentligt lägre priser än vad de privata företagen kan göra som måste ha full kostnadstäckning för löner material mm. Gävle kommuns inköpsavdelning vägrar i samma artikel att kommentera varför man agerat på det sättet.

Med anledning av ovanstående frågar jag ansvarigt kommunalråd följande:

- Anser ansvarigt kommunalråd att Gävle kommun har ett beställaransvar?
- Anser ansvarigt kommunalråd att Gävle kommun ska upphandla tjänster till ett väsentligt lägre pris än vad som är rimligt ur konkurrenssynpunkt?
- Anser ansvarigt kommunalråd att Gävle kommuns inköpsavdelning kan bidra till ett bättre företagsklimat genom att göra rimliga upphandlingar med konkurrens på lika villkor mellan företag?”

**Åsa Wiklund Lång (S)**, Kommunstyrelsens ordförande fick i uppdrag att besvara interpellationen.

### Som svar på interpellationen vill jag anföra följande

***- Anser ansvarigt kommunalråd att Gävle kommun har ett beställaransvar?***

Ja. Ett beställaransvar som vi tagit.

***- Anser ansvarigt kommunalråd att Gävle kommun ska upphandla tjänster till ett väsentligt lägre pris än vad som är rimligt ur konkurrenssynpunkt?***

Nej. Så har heller inte skett.

Den nämnda upphandlingen har följt gällande regelverk och Samhall kvalificerade och hade det bästa anbudet av de som kommit in. Leverantörer har en långtgående möjlighet till att överklaga och belysa sådant man ser i en upphandling och finner felaktigt. Upphandlingen har genomförts på ett affärsmässigt sätt enligt LOU och den har inte överprövats. Det hade inte varit förenligt med LOU att diskvalificera leverantören för ett onormalt lågt anbud. Om interpellanten tycker att lagstiftningen är bristfällig så behöver lagstiftningsfrågan hanteras i riksdagen. Om ingen ny lagstiftning kommer från riksdagen förhåller sig Gävle kommun även fortsättningsvis till nu gällande lagstiftning.

***- Anser ansvarigt kommunalråd att Gävle kommuns inköpsavdelning kan bidra till ett bättre företagsklimat genom att göra rimliga upphandlingar med konkurrens på lika villkor mellan företag?***

Ja. Att göra rimliga upphandlingar med konkurrens på lika villkor mellan företag är en självklar inriktning för Gävle kommuns inköpsavdelning.

Härmed anser jag att interpellationen är besvarad.

Åsa Wiklund Lång (S)  
Kommunstyrelsen ordförande